



|                                                                                                                                   | Прим.     | 2013           | 2012           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|----------------|
| Выручка                                                                                                                           | 21        | 233 253        | 254 794        |
| Себестоимость продаж                                                                                                              | 22        | (124 633)      | (128 931)      |
| <b>Валовая прибыль</b>                                                                                                            |           | <b>108 620</b> | <b>125 863</b> |
| Коммерческие расходы                                                                                                              | 23        | (36 505)       | (41 947)       |
| Общие и административные расходы                                                                                                  | 24        | (14 996)       | (14 750)       |
| Дивиденды по финансовым активам, имеющимся в наличии для продажи                                                                  |           | 4 693          | 1 332          |
| Прочие операционные (расходы)/доходы, нетто                                                                                       | 25        | (2 329)        | (11 005)       |
| <b>Операционная прибыль</b>                                                                                                       |           | <b>59 483</b>  | <b>59 493</b>  |
| Финансовые доходы                                                                                                                 | 26        | 2 269          | 8 055          |
| Финансовые расходы                                                                                                                | 26        | (15 824)       | (15 146)       |
| (Отрицательная)/положительная курсовая разница по кредитам и займам                                                               |           | (304)          | 669            |
| Обесценение инвестиции в ассоциированное предприятие                                                                              | 9         | (1 300)        | -              |
| Доля в чистом убытке ассоциированных предприятий                                                                                  | 9         | (127)          | (258)          |
| <b>Прибыль до налога на прибыль</b>                                                                                               |           | <b>44 197</b>  | <b>52 813</b>  |
| Расходы по налогу на прибыль                                                                                                      | 17        | (10 020)       | (12 316)       |
| <b>Прибыль за год от продолжающейся деятельности</b>                                                                              |           | <b>34 177</b>  | <b>40 497</b>  |
| <b>Прекращенная деятельность</b>                                                                                                  |           |                |                |
| Прибыль за год от прекращенной деятельности                                                                                       | 30        | -              | 11 824         |
| <b>Прибыль за год</b>                                                                                                             |           | <b>34 177</b>  | <b>52 321</b>  |
| <b>Прочий совокупный доход</b>                                                                                                    |           |                |                |
| <i>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>                                    |           |                |                |
| (Убыток)/прибыль от изменения справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи                          | 10, 27    | (3 358)        | 7 635          |
| Пересчет в валюту представления отчетности                                                                                        |           | (2 744)        | 2 997          |
| <b>Итого статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка</b>                               |           | <b>(6 102)</b> | <b>10 632</b>  |
| <i>Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>                                      |           |                |                |
| Переоценка обязательств по выплатам сотрудникам                                                                                   |           | 1 627          | (1 136)        |
| <b>Итого статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка</b>                                 |           | <b>1 627</b>   | <b>(1 136)</b> |
| <b>Прочий совокупный (убыток)/доход за год</b>                                                                                    |           | <b>(4 475)</b> | <b>9 496</b>   |
| <b>Итого совокупный доход за год</b>                                                                                              |           | <b>29 702</b>  | <b>61 817</b>  |
| <b>Прибыль, приходящаяся на:</b>                                                                                                  |           |                |                |
| Собственников Компании                                                                                                            |           | 34 118         | 52 134         |
| Неконтролирующую долю                                                                                                             |           | 59             | 187            |
|                                                                                                                                   |           | <b>34 177</b>  | <b>52 321</b>  |
| <b>Итого совокупный доход, приходящийся на:</b>                                                                                   |           |                |                |
| Собственников Компании                                                                                                            |           | 29 643         | 61 630         |
| Неконтролирующую долю                                                                                                             |           | 59             | 187            |
|                                                                                                                                   |           | <b>29 702</b>  | <b>61 817</b>  |
| <b>Базовая и разводненная прибыль на одну обыкновенную акцию, приходящаяся на долю собственников Компании (в рублях на акцию)</b> | <b>28</b> | <b>0,5633</b>  | <b>0,6559</b>  |
| От продолжающейся деятельности                                                                                                    |           | 0,5633         | 0,5071         |
| От прекращенной деятельности                                                                                                      |           | -              | 0,1487         |

## 2 Основа подготовки финансовой отчетности и основные положения учетной политики (продолжение)

Влияние на суммы в консолидированном отчете о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2012 г.

|                                                                                                                                   | Отражено      | Корректи-<br>ровка | Скорректи-<br>ровано |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------------|----------------------|
| <b>Операционная прибыль</b>                                                                                                       | <b>59 415</b> | <b>78</b>          | <b>59 493</b>        |
| Финансовые доходы                                                                                                                 | 8 063         | (8)                | 8 055                |
| Финансовые расходы                                                                                                                | (15 154)      | 8                  | (15 146)             |
| <b>Прибыль за год от продолжающейся деятельности</b>                                                                              | <b>40 419</b> | <b>78</b>          | <b>40 497</b>        |
| <b>Прибыль за год</b>                                                                                                             | <b>52 243</b> | <b>78</b>          | <b>52 321</b>        |
| <b>Итого совокупный доход за год</b>                                                                                              | <b>61 739</b> | <b>78</b>          | <b>61 817</b>        |
| <b>Прибыль, приходящаяся на:</b>                                                                                                  |               |                    |                      |
| Собственников Компании                                                                                                            | 52 056        | 78                 | 52 134               |
| Неконтролирующую долю                                                                                                             | 187           | -                  | 187                  |
|                                                                                                                                   | <b>52 243</b> | <b>78</b>          | <b>52 321</b>        |
| <b>Итого совокупный доход, приходящийся на:</b>                                                                                   |               |                    |                      |
| Собственников Компании                                                                                                            | 61 552        | 78                 | 61 630               |
| Неконтролирующую долю                                                                                                             | 187           | -                  | 187                  |
|                                                                                                                                   | <b>61 739</b> | <b>78</b>          | <b>61 817</b>        |
| <b>Базовая и разводненная прибыль на одну обыкновенную акцию, приходящаяся на долю собственников Компании (в рублях на акцию)</b> | <b>0,6549</b> | <b>0,001</b>       | <b>0,6559</b>        |
| От продолжающейся деятельности                                                                                                    | 0,5061        | 0,001              | 0,5071               |
| От прекращенной деятельности                                                                                                      | 0,1488        | -                  | 0,1488               |

Влияние на консолидированный отчет о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2012 г.

|                                                                                              | Отражено      | Корректи-<br>ровка | Скорректи-<br>ровано |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------------|----------------------|
| <b>Потоки денежных средств от операционной деятельности:</b>                                 |               |                    |                      |
| Прибыль до налога на прибыль                                                                 | 64 920        | 78                 | 64 998               |
| <i>Корректировка на:</i>                                                                     |               |                    |                      |
| Обязательства по выплатам сотрудникам                                                        | 433           | (78)               | 355                  |
| <b>Потоки денежных средств от операционной деятельности до изменений оборотного капитала</b> | <b>81 922</b> | <b>-</b>           | <b>81 922</b>        |
| <b>Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности</b>                            | <b>57 462</b> | <b>-</b>           | <b>57 462</b>        |